Direccion Central del Servicio Nacional de Salud

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de abril del 2025y 2024

(Valores en RDS)

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo (Nota 7)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)
Inventarios (Nota 9)
Otros activos corrientes (Nota 10)
Pagos anticipados (Nota 11)

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 12)

Total activos no corrientes
Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Sobregiro bancario (Nota 13)
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 14)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 15)
Provisiones a corto plazo (Nota 16)

Total pasivos corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Nota 17)
Capital Institucional

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

Resultado acumulado

Total activos netos/patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio

2025

6,460,450,106
785,374,489
30,065,725
32,226,097
1,002,882,410

024

4,228,661,294
785,333,789
20,935,959

1,343,585,870

8,310,998,827

6,378,516,911

6,476,724,610

5,568,858,682

6,476,724,610

5,568,858,682

14,787,723,437

11,947,375,593

282,464,453
750,624,006
786,357,514

1,441,463

524,955,925
990,028,588
785,686,205

649,417

1,820,887,435

2,301,320,135

1,820,887,435

2,301,320,135

4,032,908,677

4,032,908,677

6,921,320,513 3,069,574,763
2,012,606,812 2,543,572,018
12,966,836,002 9,646,055,458
14,787,723,437 11,947,375,593




